MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - UAECIA
ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ - EAJ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FLORESTAIS

EDITAL 2018.1 – PROCESSO SELETIVO
MESTRADO EM CIÊNCIAS FLORESTAIS

ATA DA ETAPA 2 – ANÁLISE DO PLANO DE TRABALHO

Aos 06 (seis) dias do mês de dezembro do ano de 2017, às 07h00min, iniciou-se a Etapa

2 (ANÁLISE DO PLANO DE TRABALHO) do processo seletivo ao Mestrado em Ciências Florestais
na Sala 27 do Prédio das Graduações da Unidade Acadêmica Especializada em Ciências
Agrárias/Escola Agrícola de Jundiaí da Universidade Federal do Rio Grande do Norte. Para
obtenção da nota referente à Análise do Plano de Trabalho (N2) foi formada uma comissão
composta pelos Professores Eduardo Luiz Voigt, Márcio Dias Pereira, Mauro Vasconcelos
Pacheco, Rosimeire Cavalcante dos Santos, Tatiane Kelly Barbosa de Azêvedo, Alexandre Santos
Pimenta, Cibele dos Santos Ferrari, Paulo Sérgio Marinho Lúcio, Renata Martins Braga, Fábio de
Almeida Vieira e Alan Cauê de Holanda. A avaliação dos planos de trabalho encerrou-se aos 07
(sete) dias do mês de dezembro de 2017 às 14h00min.

Nesta etapa (eliminatória e classificatória) foram aprovados os candidatos que
obtiveram N2 igual ou superior a 7,0 (sete vírgula zero):

CANDIDATOS N2 RESULTADO

ADNA KEREN DE ALMEIDA NASCIMENTO 6,7 REPROVADO

ADRIANA FIGUEREDO DA SILVA ZACCHARIAS 7,2 APROVADO

ADRIANO CASTRO DE BRITO 7,6 APROVADO

AGEU DA SILVA MONTEIRO FREIRE 9,0 APROVADO

ALESON DA SILVA FONSECA 7,3 APROVADO

ALEXANDRE DOS SANTOS FERREIRA 7,5 APROVADO

AMANDA BRITO DA SILVA 7,8 APROVADO

AMANDA PEREIRA ACYPRESTE 6,5 REPROVADO

ANA CLARA CABRAL DAVI 8,2 APROVADO

ANNE ISABELITA SABINO DE MENDONÇA COSTA 5,8 REPROVADO

ANTONIO BARROS DE SOUZA 6,1 REPROVADO

DANIELA ROSARIO DE MELLO 5,8 REPROVADO

EDIGLÉCIA PEREIRA DE ALMEIDA 9,3 APROVADO

EMANOELLE JOSEPHINE PEREIRA DA COSTA 7,9 APROVADO

EMANUEL LUCAS BEZERRA ROCHA 8,4 APROVADO

FABIANA SILVA DE ARAÚJO 8,6 APROVADO

FRANCISCO RODOLFO DA SILVA BARRETO 9,2 APROVADO

HELENA CABRAL DOS SANTOS 7,0 APROVADO

INGRID BORGES DE LIMA 8,3 APROVADO

IZABELLE RODRIGUES FERREIRA GOMES 7,8 APROVADO

JACKSON ARAÚJO SILVA 8,3 APROVADO

JEFERSON PEREIRA DA SILVA 5,6 REPROVADO

JOÃO HENRIQUE DO NASCIMENTO NETO 7,6 APROVADO

JOAQUIM CUSTÓDIO COUTINHO 7,3 APROVADO

JUCIÊ DE AQUINO NÓBREGA 7,7 APROVADO

KALWE LINDBERG OLIVEIRA DE SOUSA 7,2 APROVADO

LEOCLÉCIO LUÍS DE PAIVA 8,7 APROVADO

LUCAS GOMES DE SOUZA 5,9 REPROVADO

LUCELIO MENDES FERREIRA 7,9 APROVADO

LUCICLEIDE FERREIRA DA SILVA 6,1 REPROVADO

MAILA JANAÍNA COÊLHO DE SOUZA 7,3 APROVADO

MÁRCIA GABRIELLE DE ALMEIDA CARDOSO 8,1 APROVADO

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO ALVES 5,9 REPROVADO

MARÍLIA DE ARAÚJO FERREIRA 7,1 APROVADO

MICHELE SILVA COSTA 3,8 REPROVADO

MICHELLE VASCONCELOS CORDEIRO 7,0 APROVADO

OCTÁVIO CARVALHO DE SOUZA MOREIRA 3,7 REPROVADO

PABLO HENRIQUE NUNES DE CARVALHO 7,0 APROVADO

PAULA GABRIELA FERNANDES AGOSTINHO 5,2 REPROVADO

POLIANA MARIA TRINDADE ALVES 7,0 APROVADO

RAFAELA RIBEIRO BARBOSA 7,2 APROVADO

ROBERTA PATRÍCIA DE SOUSA SILVA 7,8 APROVADO

SARAH ESTHER DE LIMA COSTA 8,1 APROVADO

SERVIO JUSTINO 7,8 APROVADO

SÓSTENES GOMES DE SOUSA 7,7 APROVADO

TALVANIS CLOVIS SANTOS DE MELO 8,0 APROVADO

THAIS MASCARENHAS LIMA 8,6 APROVADO

YASMIM BORGES CÂMARA 7,4 APROVADO

YASMIM YATHIARA GOMES ARAÚJO MORAIS 7,5 APROVADO

Sem nada mais a acrescentar, eu, Mauro Vasconcelos Pacheco, presidente da Comissão
Examinadora, lavrei e assinei a presente ata.

Macaíba, 07 de dezembro de 2017.

Prof. Mauro Vasconcelos Pacheco

Coordenador do PPGCFL
SIAPE 1721230